归属于上市公司股东的所有者权益（元） 768,213,621.09 730,427,978.23 5.17%

股本（股） 133,500,000.00 133,500,000.00 0

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
5.75 5.47 5.12%

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入（元） 388,759,556.08 375,928,822.88 3.41%

营业利润（元） 39,359,204.11 43,723,278.05 -9.98%

利润总额（元） 43,294,391.50 43,720,683.57 -0.98%

归属于上市公司股东的净利润（元） 37,785,642.86 38,339,381.36 -1.44%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润（元）
34,440,733.58 38,341,586.67 -10.17%

基本每股收益（元/股） 0.28 0.3284 -14.74%

稀释每股收益（元/股） 0.28 0.3284 -14.74%

加权平均净资产收益率 （%） 5.04% 7.72% -2.68%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产

收益率（%）
4.6% 7.72% -3.12%

经营活动产生的现金流量净额（元） 16,078,520.68 -122,789,914.61 -

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.12 -0.92 -

（二）非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外

3,541,849.32

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 35,392.62

其他符合非经常性损益定义的损益项目 357,945.45

所得税影响额 -590,278.11

合计 3,344,909.28 -

（三）国内外会计准则差异：不适用。

第三节 股本变动及主要股东持股情况

一、股份变动情况表

   四川丹甫制冷压缩机股份有限公司 2011 年半年度报告

7

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
100,000,000 74.91%   -39,791,387 -39,791,387 60,208,613 45.10%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
100,000,000 74.91%   -53,653,074 -53,653,074 46,346,926 34.72%

 其中：境内非

国有法人持股
48,653,074 36.44%   -48,653,074 -48,653,074 0

   境内自然

人持股
51,346,926 38.46%   -5,000,000 -5,000,000 46,346,926 34.72%

4、外资持股

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股

5、高管股份   13,861,687 13,861,687 13,861,687 10.38%

二、无限售条件

股份
33,500,000 25.09%   39,791,387 39,791,387 73,291,387 54.90%

1、人民币普通

股
33,500,000 25.09%   39,791,387 39,791,387 73,291,387 54.90%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 133,500,000 100.00%   0 0 133,500,000 100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 20,372

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

罗志中 境内自然人 15.59% 20,808,855 20,808,855 0

李家权 境内自然人 8.89% 11,861,687 11,861,687 0

朱学前 境内自然人 6.74% 8,997,815 8,997,815 6,500,000

熊云生 境内自然人 6.56% 8,757,401 8,757,401 0

周正宏 境内自然人 3.29% 4,394,594 4,394,594 0

杜家乐 境内自然人 1.60% 2,137,767 2,137,767 0

孟力 境内自然人 1.50% 2,000,000 2,000,000 0

张清华 境内自然人 1.25% 1,670,040 1,670,040 0

张鸣宇 境内自然人 1.01% 1,341,950 1,341,950 0

舒向东 境内自然人 0.94% 1,250,494 1,250,494 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

张清华 1,670,040 人民币普通股

   四川丹甫制冷压缩机股份有限公司 2011 年半年度报告

8

张鸣宇 1,341,950 人民币普通股

胡永东 1,195,500 人民币普通股

马俊 1,072,907 人民币普通股

董明刚 938,060 人民币普通股

卢志华 836,413 人民币普通股

胡成舫 804,088 人民币普通股

陈德全 760,000 人民币普通股

宋岩 691,805 人民币普通股

王雨 635,901 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

前十名股东不存在关联关系，未知其他股东之间是否存在关联关系，是否属于一

致行动人。

三、报告期内公司控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司控股股东及实际控制人未发生变化，公司第一大股东为罗志中先生。

第四节 董事、监事、高级管理人员情况

一、董事、监事、高级管理人员持股变动情况

报告期内，公司董事、监事和高级管理人员持有公司股票情况未发生变动。

二、董事、监事、高级管理人员新聘和解聘情况

1、2011年1月4日，公司召开2011年第一次职工代表大会，选举李勇先生为第二届